
   

 

   
      
      
      

COMUNE DI CANICATTINI BAGNI 
 Provincia di Siracusa  

 

 
 

 
Settore primo - Area amministrativa 

U. O.: SEGRETERIA 
  

COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Registro interno di settore Registro generale 

N. 42 Data: 20-01-2017 N. 47 Data: 07-02-2017 
 

Oggetto: Liquidazione gettone di presenza per la partecipazione alle sedute del Consiglio comunale, anno 
2016. 

 
   

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
(Art. 55 comma 5 L. 142/90, recepito con L.R. 48/91) 

BILANCIO ESERCIZIO ANNO 2017 
 

  
 
Cap.:         20   Art.:    Esercizio: R   Liquidazione:    68   Data: 03-02-2017 
 
 
      
 Visto per la regolarità contabile e la copertura finanziaria.  
      
lì 03-02-2017     
   IL RESP.LE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                   F.to  (Sig.ra Amato Emanuela) 
      
 
 
LOTTO CIG:   



 
COMUNE DI CANICATTINI BAGNI - Provincia di Siracusa Pag. 2 Copia  di Determinazione - Settore primo - Area amministrativa del 20-01-2017 

 

 
 
 
 

Il Capo del Primo Settore - Area amministrativa 
 
Ritenuto necessario disporre la liquidazione dei gettoni di presenza ai componenti del Consiglio 
comunale, anno 2016.   
Considerato che la spesa trova copertura al cap. 20, cod. 01.11-1.03.02.99.005, RR.PP. 2016. 
Visto l’art. 19 della L.R. 23-12-2000, n. 30 e le relative norme di attuazione di cui al D.P.R.S. 
18-10-2001, n. 19. 
Richiamata la determinazione del Direttore generale, n. 2 del 4-10-2007, con la quale – non essendo 
stata adottata diversa deliberazione consiliare – si è preso atto che il quantum dei gettoni di presenza 
spettanti ai consiglieri comunali, per la partecipazione ad ogni seduta del Consiglio e delle Com-
missioni consiliari permanenti, discende automaticamente dal D.P.R.S. 18-10-2001, n. 19 (Recante il 
regolamento esecutivo dell’art. 19 della L.R. 23-12-2000, n. 30) e assomma a € 23,23. 
Visto il Decreto dell’Assessore regionale alla Famiglia, alle Politiche sociali e alle Autonomie locali 
in data 29-2-2008 (GURI n. 13 del 21-3-2008), con il quale sono state approvate le variazioni per-
centuali Istat della misura minima delle indennità di funzione e dei gettoni di presenza degli ammi-
nistratori locali, nei seguenti importi: 

1. Con decorrenza 1-1-2004 → + 4,6%  → € 24,30 
2. Con decorrenza 1-1-2007 → + 3,7%  → € 25,20 

Rilevato pertanto che il gettone di presenza dei consiglieri, per le adunanze del Consiglio comunale, 
per l’anno 2016, è commisurato a € 25,20.  
Visto il Decreto Sindacale di conferma dell’incarico di dirigente del settore primo, n. 18 del 
29-12-2016, che legittima la competenza della sottoscritta all’adozione del presente provvedimento 
di natura gestionale. 

DETERMINA 
 

CONSIDERARE quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
LIQUIDARE e pagare ai componenti del Consiglio comunale di cui all’allegato prospetto, la 
somma a fianco di ciascuno segnata, a titolo di gettone di presenza alle sedute svoltesi nell’anno 
2016.   
DARE ATTO che la complessiva spesa di € 1.230,39 (di cui € 96,39 per Irap a carico Ente), quale 
risultante dall’allegato prospetto, trova copertura al cap. 20, cod. 01.11-1.03.02.99.005, RR.PP. 2016, 
giusta impegno n. 843/2016.  
DARE ATTO, ai sensi del D.L. n. 118/2011 e del D.Lgs. n. 126/2015, che trattasi di crediti imme-
diatamente esigibili. 
 
 
 
------------------------------------------------------------ 
Il presente atto: 

• sarà pubblicato all’Albo pretorio comunale, ai sensi dell’art. 35, comma 6, del vigente regolamento di 
organizzazione degli uffici e dei servizi; 

• viene trasmesso - se comportante impegno di spesa o diminuzione di entrate - al responsabile del 
servizio finanziario, per il visto di cui all’art. 55, comma 5, della legge 142/90, come recepito con l’art. 1 
della L.R. n. 48/91.  

 
 
 



 
COMUNE DI CANICATTINI BAGNI - Provincia di Siracusa Pag. 3 Copia  di Determinazione - Settore primo - Area amministrativa del 20-01-2017 

 

 
 

L’Istruttore Responsabile   
 F.to    

 
                Il Capo del Settore primo - Area amministrativa 
 F.to Dott.ssa Adriana Greco 

 



€ 25,20 € 100,80

€ 25,20 € 50,40

€ 0,00 € 0,00

€ 25,20 € 75,60

BOMBACI SANTO 4

AMENTA EMANUELE

€ 1.230,39

€ 1.134,00

AMENTA GAETANO

CULTRERA FABRIZIO

5

BARBAGALLO LORETTA

6CASCONE SEBASTIANO (assessore 
interno, percepisce indennità di carica)

6

5

4

6GAZZARA SEBASTIANO

CATALDI CORRADO

CASSARINO FABRIZIO

MIANO SALVATORE*

€ 75,60€ 25,20

€ 100,80

€ 126,00

€ 50,40

€ 151,20

€ 0,00€ 0,00

TRAPANI SEBASTIANO

€ 25,20

€ 25,20

€ 0,00

€ 25,20

Allegato a determinazione n.  42/Sett. Primo del 20-1-2017

€ 0,00

€ 151,20

3

Consigliere

2

IL VICE SEGRETARIO

Dott.ssa Adriana Greco

€ 25,20

€ 25,20

€ 25,20

€ 25,20

3

6

FICARA ASIA 2

€ 75,60

€ 126,00

€ 50,40

ZOCCO MICHELE

Sedute 
Consiglio

Gettone DA LIQUIDARE

3

TRINGALI EMANUELE

€ 25,20

€ 96,39Irap

* ha rinunciato al gettone

2

ZOCCO ANTONINO   (Presidente del 
Consiglio, destinatario indennità di carica, cui ha 
rinunciato)

6


	DOCD321590.pdf
	Foglio1


